A quo hæc dicta sunt concipiendus erat, aut hunc
aliqua mulier iterum erat paritura? Primo namque
anno imperii Achaz prophetata sunt hæc quæ scri-
pta commemorat. Item, quomodo stare poterit quod
sequitur; prius enim quam sciat puer rebrobare
malum et eligere bonum, derelinquetur terra quam
detestaris a facie duorum regum istorum? Siquidem
anno sexto imperii Ezechia venit Salmanasar rex
Assur, et obsedit Samariam tribus annis, et non
anno regis Ose cepit eam, vinctumque Ose misit in
carcerem, et transtulit Israel in Assyrios. Si iste
qui nasciturus est tam parvulus erat, ut malum a
bono discernere nequeat, et antequam tempus
egrediat infantia, terra Samaria ab Assyriis va-
standa est, respondeant quomodo Ezechias triginta
et uno annis infantulus prædicetur, et tam rudis
ætatis, ut mel et butyrum comedens nesciat quid
sit bonum vel malum? Quod cum probare non po-
terunt, agnoscant esse falsum quod super Ezechia
interpretari conantur.

72. Præterea illud attendat quod is qui de Virgine
nasciturus est, non sit a propheta vocatus Ezechias,
sed Emmanuel. Hoc, inquit, refertur potest ad
Ezechiam, quia cunctis diebus vitæ ejus fuit *Deus
nobiscum*, quod intelligitur Emmanuele. Responde-
mus hoc verum esse, si Ezechias eo tempore nasci-
tus esset, quo hæc prædicta sunt, sed jam novem
annorum erat. Ergo neque nomen, neque nativitas
ei aptari potest. Sed iste qui nasciturus est de
puella, ut ipsi volunt, vel de virgine, ut nos proba-
mus, hoc nomen debet habere. Proben Ezechiam
ætate novem annorum secunda vice non de pro-
pria matre, sed de puella natum, et unum hominem
secundum carnem posse duas matres et duas nativi-
tates habere, et dabimus ei cum secunda nativitate
hoc nomen quod est Emmanuel. Quod si bis natus
fuerit, et bis conceptus erit, quia propheta de na-
scituro sic ait: *Ecce virgo concipiet, et pariet filium*.
Sed quod novem annorum adolescens iterum possit
a patre generari, vel a matre concipi, et corpus
ætate solidum iterum resolvi in humorem aptum
ad concipiendum, sicut nefas est credere, ita stul-
tissimum est affirmare. Desinant itaque prophetiam
de Christo ad Ezechiam vertere, quia ex superio-
ribus liquet, ea quæ dicunt omnino esse non posse;
et hoc quidem nos speramus satis aperte mon-
strasse.

*Demonstratur prophetiam de Christo non intelligi de
filio Isaïæ.*

73. Transeunt ad aliud, et dicunt Isaïam duos
filios habuisse, quorum unus dictus sit Jasub, alter
Emmanuel: et quia in consequentibus legitur, et
accessi ad prophetissam, et concepit, et peperit filium
(Isa. viii), prophetiam de filio ejus Emmanuele di-
ctam esse contendunt. Quibus respondemus: Si
hæc de filio Isaïæ dicta sunt, quo modo præsumpsit
pater ejus filium suum hoc nomine nominare quod
est Emmanuel contra Domini jubentis imperium?
Nam sequitur: *Et dixit Dominus ad me: Voca no-*